
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000012BC3400671ED500 
Підписант Мирончук Олександр Якович
Дійсний з 03.06.2024 15:23:18 по 03.06.2026 15:23:18

НКСДМ

Н:fВ@-yFA6\\О
272 від 23.08.2024

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

Київ

23 серпня 2024 року                                                                                       № 272

Про схвалення тексту проєкту рішення
Національної комісії зі стандартів державної мови
«Про затвердження стандарту державної мови
«Українська мова як іноземна. 
Рівні загального володіння А1 – С2»

Відповідно до частин першої та другої статті 43, пункту 1 частини 
першої статті 44, частин першої та четвертої статті 47 Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної», пункту 3, 
підпункту 1 пункту 4 та пунктів 7 і 12 Положення про Національну комісію зі 
стандартів державної мови, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 листопада 2019 року № 911, Порядку напрацювання, 
затвердження, уведення в дію, перегляду стандартів державної мови та 
внесення змін до них, затвердженого рішенням Національної комісії зі 
стандартів державної мови від 16 листопада 2023 року № 421, зареєстрованим 
в Міністерстві юстиції України 04 грудня 2023 року за № 2107/41163, з 
урахуванням листа Міністерства освіти і науки України від 20 серпня 
2024 року № 1/15051-24, листа робочої групи  з напрацювання стандарту 
державної мови «Українська мова як іноземна. Рівні загального володіння 
А1 –  С2» від 22 серпня 2024 року, що надійшов у відповідь на лист 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 21 серпня 2024 року 
№ 4/1432/24,  діючи в умовах введеного в Україні воєнного стану, Національна 
комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол від 23 серпня 2024 
року № 71)

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити текст проєкту рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови «Про затвердження стандарту державної мови «Українська 
мова як іноземна. Рівні загального володіння А1 – С2», що додається.



2

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Національної комісії 
зі стандартів державної мови від 31 липня 2024 року № 240 «Про схвалення 
тексту проєкту рішення Національної комісії зі стандартів державної мови 
«Про затвердження стандарту державної мови «Українська мова як іноземна. 
Рівні загального володіння А1 – С2».

3. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Осадчий А. В.) забезпечити доопрацювання (за потреби) та погодження із 
заінтересованими суб’єктами в установленому порядку проєкту рішення 
Національної комісії зі стандартів державної мови «Про затвердження 
стандарту державної мови «Українська мова як іноземна. Рівні загального 
володіння А1 – С2», схваленого в пункті 1 цього рішення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Члена 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мазурик Д. В.

Т. в. о. Голови 
Національної комісії  
зі стандартів державної мови       Олександр МИРОНЧУК


